

Số: /BC-DAGT

Khánh Hòa, ngày tháng năm 2023

## BÁO CÁO

### Kết quả thực hiện chuyển đổi vị trí công tác; Công tác tuyển dụng; bổ nhiệm, bổ nhiệm lại năm 2023

Thực hiện Quyết định số 2588/QĐ-UBND ngày 30/10/2023 của UBND tỉnh Khánh Hòa về việc ban hành Quy chế đánh giá, xếp hạng kết quả thực hiện công tác cải cách hành chính các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa, Ban QLDA đầu tư xây dựng các công trình Giao thông tỉnh Khánh Hòa báo cáo cụ thể như sau:

#### I. Kết quả thực hiện chuyển đổi vị trí công tác

##### 1. Công tác chỉ đạo, điều hành

- Tuyên truyền, phổ biến, quán triệt đến toàn thể viên chức và người lao động đường lối chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước; các Nghị quyết, Quyết định, Chỉ thị của Thủ tướng Chính phủ, UBND tỉnh và Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng chống tham nhũng.

- Ban hành kế hoạch số 788/KH-DAGT ngày 10/7/2023 của Ban về việc chuyển đổi vị trí công tác giữa các phòng thuộc Ban (giai đoạn 2024 - 2027).

##### 2. Kết quả chuyển đổi vị trí công tác đối với viên chức, người lao động của Ban năm 2023

- Trong năm 2023, Cấp ủy - Lãnh đạo Ban đã lãnh đạo thực hiện chuyển đổi vị trí công tác đối với 03 vị trí làm công tác quản lý dự án.

- Thực hiện phân công công việc đối với 06 trường hợp tiếp nhận mới, đảm bảo khách quan, hợp lý và phù hợp với chuyên môn nghiệp vụ của từng cá nhân.

##### 3. Tồn tại, hạn chế và nguyên nhân: Không.

#### II. Kết quả thực hiện công tác bổ nhiệm - bổ nhiệm lại

##### 1. Công tác bổ nhiệm - bổ nhiệm lại đối với Lãnh đạo phòng

- Đối với công tác bổ nhiệm:

Tổng số lãnh đạo phòng gồm: 05 người, cụ thể:

+ Phòng Kế hoạch - Tổng hợp: 01 Phó Trưởng phòng- Phụ trách phòng

+ Phòng Kế toán: 01 Trưởng phòng - Kế toán trưởng

+ Phòng Kỹ thuật - Thẩm định: 01 Phó Trưởng phòng- Phụ trách phòng

+ Phòng Quản lý dự án 1: 01 Phụ trách, quản lý phòng

+ Phòng Quản lý dự án 2: 01 Phụ trách, quản lý phòng.

Trong đó, có 02 trường hợp là Phụ trách, quản lý phòng chưa thực hiện bổ nhiệm lãnh đạo phòng theo quy định, do mới hoàn tất thủ tục công nhận là viên chức. Hiện nay, Ban đang chuẩn bị triển khai thực hiện quy hoạch để có cơ sở tiến hành đề nghị cấp có thẩm quyền bổ nhiệm chức vụ theo quy định.

- Đối với công tác bổ nhiệm lại:

Đã thực hiện bổ nhiệm đối với 02 trường hợp là Phó Trưởng phòng - Phụ trách phòng, thời điểm bổ nhiệm: 01/6/2022. Thực hiện theo Công văn số 6607/UBND-TH ngày 04/7/2023 của UBND tỉnh Khánh Hòa về việc hướng dẫn thực hiện quy trình, thành phần tham dự ở các bước bổ nhiệm lãnh đạo cấp phòng và tương đương của các sở, ban, ngành; đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc UBND tỉnh, Ban sẽ thực hiện quy trình bổ nhiệm chức vụ Trưởng phòng đối với 02 trường hợp trên khi hết thời hạn giữ chức vụ Phó Trưởng phòng (ngày 01/6/2024).

Đối với các chức vụ còn lại, chưa đến thời hạn bổ nhiệm lại theo quy định.

### **2. Công tác bổ nhiệm - bổ nhiệm lại đối với Lãnh đạo Ban**

- Đối với công tác bổ nhiệm mới 01 Phó Giám đốc: Đã thực hiện quy trình bổ nhiệm 01 Phó Giám đốc (từ nguồn nhân lực tại chỗ) đối với trường hợp ông Cao Đình Triết - Trưởng phòng Quản lý dự án 2 được bổ nhiệm giữ chức vụ Phó Giám đốc Ban từ ngày 01/10/2023 (theo Quyết định số 2279/QĐ-UBND ngày 25/9/2023 của UBND tỉnh Khánh Hòa về việc bổ nhiệm cán bộ).

- Công tác điều động và bổ nhiệm 01 Phó Giám đốc (nguồn nhân sự từ nơi khác) đối với trường hợp ông Đoàn Tùng Lâm - Phó Giám đốc phụ trách Ban Quản lý Khu du lịch Bán đảo Cam Ranh được bổ nhiệm giữ chức vụ Phó Giám đốc Ban QLDA đầu tư xây dựng các công trình Giao thông tỉnh Khánh Hòa từ ngày 01/10/2023 (theo Quyết định số 2324/QĐ-UBND ngày 27/9/2023 của UBND tỉnh Khánh Hòa về việc điều động và bổ nhiệm cán bộ).

- Đối với công tác bổ nhiệm lại Giám đốc: Đã thực hiện quy trình bổ nhiệm lại Giám đốc đối với ông Đặng Hữu Tài - Giám đốc Ban, thời hạn 05 năm kể từ ngày 01/12/2023 (theo Quyết định số 2773/QĐ-UBND ngày 17/11/2023 của UBND tỉnh Khánh Hòa).

### **3. Tồn tại, hạn chế và nguyên nhân**

- Chưa triển khai thực hiện công tác bổ nhiệm chức danh lãnh đạo phòng đối với 02 phòng QLDA 1 và QLDA 2.

Nguyên nhân: Ban đang triển khai công tác quy hoạch để tiến hành bổ nhiệm đúng thời gian quy định.

### **III. Kết quả thực hiện công tác tuyển dụng viên chức năm 2023**

Thực hiện Công văn số 659/SNV-TCBC-CCVC ngày 09/3/2023 của Sở Nội vụ Khánh Hòa về việc đề nghị rà soát, hoàn thiện Kế hoạch tuyển dụng viên chức, Ban QLDA đầu tư xây dựng các công trình Giao thông tỉnh Khánh Hòa đã tiến hành xây dựng kế hoạch tuyển dụng viên chức sự nghiệp năm 2023 (số 443/KH-

DAGT ngày 24/4/2023 với nhu cầu tuyển dụng là 10 chỉ tiêu tại 04 vị trí việc làm (Quản lý dự án; Hành chính - Tổng hợp; Kế hoạch - Thẩm định; Kế toán Xây dựng cơ bản), trong đó: 16 trường hợp tham gia nộp Phiếu đăng ký dự tuyển, cụ thể:

- Vị trí Quản lý dự án: 08 Phiếu đăng ký dự tuyển
- Vị trí Hành chính - Tổng hợp: 03 Phiếu đăng ký dự tuyển
- Vị trí Kế hoạch - Thẩm định: 02 Phiếu đăng ký dự tuyển
- Vị trí Kế toán Xây dựng cơ bản: 03 Phiếu đăng ký dự tuyển.

Sau khi có ý kiến thẩm định của Sở Nội vụ Khánh Hòa về việc cho ý kiến đối với Kế hoạch tuyển dụng viên chức thuộc Ban (tại văn bản số 1276/SNV-TCBC-CCVC ngày 28/4/2023), Ban đã tiến hành triển khai thực hiện quy trình tuyển dụng theo hướng dẫn tại Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức. Kết quả:

- Tổng số thí sinh đăng ký dự tuyển: 16 người
- Tổng số chỉ tiêu được tuyển dụng: 10 chỉ tiêu
- Tổng số thí sinh đủ điều kiện tham gia phỏng vấn vòng 2: 16 người
- Tổng số thí sinh trúng tuyển viên chức: 10 người, cụ thể:
  - + Vị trí việc làm Quản lý dự án (mã ngạch 01.003): 06 người
  - + Vị trí việc làm Hành chính - Tổng hợp (mã ngạch 01.003): 01 người
  - + Vị trí việc làm Kế hoạch - Thẩm định (mã ngạch 01.003): 02 người
  - + Vị trí việc làm Kế toán Xây dựng cơ bản (mã ngạch 01.003): 01 người.

Ban đã thực hiện ký kết Hợp đồng làm việc xác định thời hạn 12 tháng đối với 10 viên chức mới tuyển dụng; thực hiện đăng ký cho 08/10 viên chức tham gia khóa bồi dưỡng để hoàn chỉnh tiêu chuẩn, điều kiện bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp viên chức theo quy định (riêng đối với 02/10 viên chức đã thực hiện bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp do đủ điều kiện, tiêu chuẩn theo quy định).

#### **IV. Phương hướng, nhiệm vụ năm 2024**

##### **1. Đối với việc chuyển đổi vị trí công tác**

- Tham mưu Lãnh đạo Ban thực hiện chuyển đổi một số vị trí công tác trong năm 2024 như: Lĩnh vực QLDA, giải phóng mặt bằng...

- Thực hiện báo cáo định kỳ hàng năm về chuyển đổi vị trí công tác.

- Thường xuyên tổ chức các cuộc họp giao ban cán bộ chủ chốt (01 tuần/lần), giao ban toàn Ban (01 quý/lần) để kịp thời đánh giá chất lượng, kết quả thực hiện nhiệm vụ của viên chức, người lao động được chuyển đổi, nhằm đánh giá kết quả thực hiện để bổ sung nhân sự cho các phòng nghiệp vụ khi có nhu cầu.

- Thực hiện nghiêm túc Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng chống tham nhũng.

- Thực hiện báo cáo kết quả chuyển đổi vị trí công tác gửi Sở Nội vụ Khánh Hòa đúng thời gian quy định.

##### **2. Đối với công tác bổ nhiệm, bổ nhiệm lại**

- Triển khai công tác quy hoạch lãnh đạo phòng để bổ sung nguồn nhân sự thực hiện bổ nhiệm chức vụ lãnh đạo phòng trong năm 2024.

- Thực hiện quy trình bổ nhiệm chức vụ Trưởng phòng đối với 02 trường hợp là Phó Trưởng phòng theo Công văn 6607/UBND-TH ngày 04/7/2023 của UBND tỉnh Khánh Hòa về việc hướng dẫn thực hiện quy trình, thành phần tham dự ở các bước bổ nhiệm lãnh đạo cấp phòng và tương đương của các sở, ban, ngành; đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc UBND tỉnh.

- Báo cáo kết quả thực hiện công tác bổ nhiệm, bổ nhiệm lại gửi Sở Nội vụ Khánh Hòa đúng thời gian quy định.

### **3. Đối với công tác tuyển dụng viên chức**

- Xây dựng Kế hoạch tuyển dụng viên chức năm 2024.

- Báo cáo kết quả thực hiện công tác tuyển dụng viên chức gửi Sở Nội vụ Khánh Hòa đúng thời gian quy định.

Kính báo cáo./.

***Nơi nhận:***

- Sở Nội vụ KH; (VBĐT)
- Lưu: VT, Hà.

**KT. GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC**

**Đoàn Tùng Lâm**